



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างรั้วศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างก่อสร้างรั้วศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านรวงทอง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านรวงทอง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๑,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างรั้ว กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๙ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพีรช แจงนคร ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นางกัญญา ขอสุงเนิน กรรมการ
ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง
 - ๖.๓ นายเอนก พันธุ์ศรี กรรมการ
ผอ.กองช่าง ทต.แหลมทอง

ประกาศ ณ วันที่ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก


สรุปผลการประมาณราคา


ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 10 บ้านรวงทอง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านรวงทอง ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F 1.2726	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)				Factor F
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)				
2	งานอาคาร	213,075.27	58,084.32	271,159.59	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	เงื่อนไข				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			271,159.59	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			271,000.00	
สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่ของพื้นที่ ราคาเฉลี่ย 2,737.37 บาท / เมตร


คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายแอนน พันธ์ศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางกัญญา ชอสูงเนิน)


ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิรัช แจ้งนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) 

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
 นายอำเภอหนองบุญมาก

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์เรียนรู้อุทยานแห่งชาติห้วยน้ำดัง หมู่ที่ 10 บ้านรวงทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองลูกควาย ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้ว ขนาด กว้าง 2.50 ม. ความยาวรวม 99.00 ม. สูง 2.00 ม.

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานดิน								
	- งานดินหุด	50.00	ลบ.ม.		-	99.00	4,950.00	4,950.00	
	- งานดินถมคืน	40.00	ลบ.ม.		-	99.00	3,960.00	3,960.00	
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราฮายาบ	2.00	ลบ.ม.	406.00	812.00	99.00	198.00	1,010.00	
	- คอนกรีตทราฮายาบ	2.00	ลบ.ม.	1,850.00	3,700.00	398.00	796.00	4,496.00	
	- เหล็ก RB 9 มม.	325.00	กก.	15.82	5,141.50	3.30	1,072.50	6,214.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	479.04	กก.	16.63	7,966.44	3.30	1,580.83	9,547.27	
	- ลวดผูกเหล็ก	24.00	กก.	28.00	672.00		-	672.00	
	- ไม้แบบ(คิด 50%)	35.00	ตร.ม.	400.00	14,000.00		-	14,000.00	
	- ไม้เคร่ายึดแบบ(คิด 50%)	16.00	ลบ.ฟ.	185.00	2,960.00		-	2,960.00	
	- ตะปู	10.00	กก.	56.00	560.00		-	560.00	
	- คอนกรีตลูกบาศก์ 210 ksc	9.00	ลบ.ม.	1,889.00	17,001.00	391.00	3,519.00	20,520.00	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								68,889.27	

.....ประมาณราคา
(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)
นายช่างโยธา

